
CADERNO 3  3QUINTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2012

PORTARIA Nº 0178/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 a pedagoga, ROSEMARY 
NAZARÉ CABRAL NASCIMENTO, convocada através das 
Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização 
e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego de 
Extensionista Rural I, por prazo deterninado de 06 (seis) meses, 
podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado  no 
Escritório Local de Bagre/Regional do Marajó.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0179/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 a Engª Agrônoma, 
ROSINEIDE MARCOS DE SANTANA, convocada através das 
Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização 
e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego de 
Extensionista Rural I, por prazo deterninado de 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado  no 
Escritório Local de Ulianópolis/Regional de São Miguel Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0174/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 o Técnico em Agropecuária, 
ODAIR SANTOS CARVALHO, convocada através das Chamadas 
Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização e Reforme 
Agrária (INCRA), para exercer o emprego de Extensionista Rural 
II, por prazo deterninado de 12 (doze) meses, podendo ser 
prorrogado por igual período, fi cando lotado  no Escritório Local 
de Ulianópolis/Regional de São Miguel Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0161/2012 - 02.01.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 a Advogada, GILMARA 
CÉLIA MALCHER DINIZ, convocada através das Chamadas 
Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização e Reforme 
Agrária (INCRA), para exercer o emprego de Advogada, por 
prazo deterninado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado 
por igual período, fi cando lotado   na Assessoria Jurídica.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0162/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 o Técnico em Agropecuária, 
GLAUBER MAGALHÃES HOTT, convocada através das 
Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização 
e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego de 
Extensionista Rural II, por prazo deterninado de 06 (seis) meses, 
podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado  no 
Escritório Local de Dom Elizeu/Regional de São Miguel do Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0163/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 o Eng° Florestal, HELIO 
MACIEL JUNIOR, convocada através das Chamadas Públicas, 
SR 27 do Instituto Nacional de Colonização e Reforme Agrária 
(INCRA), para exercer o emprego de Extensionista Rural I por 
prazo deterninado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado 
por igual período, fi cando lotado  no Escritório Local de Ipixuna 
do Pará/Regional de São Miguel do Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0164/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 o Técnico em Agropecuária, 

JAMERSON MARCELO OLIVEIRA BARBOSA, convocada 
através das Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de 
Colonização e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego 
de Extensionista Rural II por prazo deterninado de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado  
no Escritório Local de Mãe do Rio/Regional de São Miguel do 
Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0166/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 o Pedagogo, JOSÉ AUGUSTO 
MAUÉS FERREIRA, convocada através das Chamadas Públicas, 
SR 27 do Instituto Nacional de Colonização e Reforme Agrária 
(INCRA), para exercer o emprego de Extensionista Rural I, por 
prazo deterninado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado 
por igual período, fi cando lotado  no Escritório Local de Bagre/
Regional de Marajó.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0167/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 o Técnico Agrícola, JUCIANO 
LAURINDO  CARDOSO, convocada através das Chamadas 
Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização e Reforme 
Agrária (INCRA), para exercer o emprego de Extensionista Rural 
II, por prazo deterninado de 06 (seis) meses, podendo ser 
prorrogado por igual período, fi cando lotado  no Escritório Local 
de Ulianópolis/Regional de São Miguel do Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0168/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 a Bel em Comunicação Social, 
LORENA DA MOTTA ALCANTARA, convocada através das 
Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização 
e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego de Técnico 
em Planejamento, por prazo deterninado de 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado  na 
Assessoria de Comunicação.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0169/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 Eng° Agronômo, LUCIANO 
CARVALHO FREITAS, convocada através das Chamadas 
Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização e Reforme 
Agrária (INCRA), para exercer o emprego de Extensionista 
Rural I, por prazo deterninado de 06 (seis) meses, podendo ser 
prorrogado por igual período, fi cando lotado  no Escritório Local 
de Dom Elizeu/Regional de São Miguel do Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0170/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 Técnico em Agropecuária, 
LUIS CLAUDIO CABRAL RODRIGUES, convocada através 
das Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de 
Colonização e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego 
de Extensionista Rural II, por prazo deterninado de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado  
no Escritório Local de Mãe do Rio/Regional de São Miguel do 
Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0165/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 Técnico em Aquicultura, 
JOICE MONTEIRO DA COSTA, convocada através das 
Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização 

e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego de 
Extensionista Rural II, por prazo deterninado de 06 (seis) meses, 
podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado  no 
Escritório Local de Bagre/Regional de Marajó.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0192/2012 - 05.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 05/03/2012 Médica Veterinária, AGATHA 
ROSSANNI ALVES DAMASCENO, convocada através das 
Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização 
e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego de 
Extensionista Rural I, por prazo deterninado de 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado  no 
Escritório Local de Ulianópolis/Regional de São Miguel do Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0195/2012 - 05.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 06/03/2012 a Engª Agrônomo, ANA 
SALES CORRÊA CUNHA, convocada através das Chamadas 
Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização e Reforme 
Agrária (INCRA), para exercer o emprego de Extensionista Rural 
I, por prazo deterninado de 12 (doze) meses, podendo ser 
prorrogado por igual período, fi cando lotado no Escritório Local 
de Bagre/Regional de Marajó.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0193/2012 - 05.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 05/03/2012 a Engª Florestal, CLENES 
CUNHA LIMA, convocada através das Chamadas Públicas, 
SR 27 do Instituto Nacional de Colonização e Reforme Agrária 
(INCRA), para exercer o emprego de Extensionista Rural I, por 
prazo deterninado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado 
por igual período, fi cando lotado no Escritório Local de Tailândia/
Regional de Tocantins.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0194/2012 - 05.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 05/03/2012 a Médica Veterinária, 
SHIRLEY RENATA NEVES DE OLIVEIRA, convocada através 
das Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de 
Colonização e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego 
de Extensionista Rural I, por prazo deterninado de 06 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado 
no Escritório Local de Ulianópolis/Regional de São Miguel do 
Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0196/2012 - 06.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 06/03/2012 o Técnico Agrícola, FABIANO 
DE CRISTO MARTINS DE MORAES JUNIOR, convocada 
através das Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de 
Colonização e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego 
de Extensionista Rural II, por prazo deterninado de 06 (seis) 
meses, podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado 
no Escritório Local de Bagre /Regional do Marajó.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0197/2012 - 06.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 06/03/2012 a Tecnólogo em Gestão 
Ambiental, PATRICIA TAVARES GOMES, convocada através 
das Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de 
Colonização e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego 
de Extensionista Rural I, por prazo deterninado de 06 (seis) 
meses, podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado 
no Escritório Local de Bagre /Regional do Marajó.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA


